2020 年 5 月 21 日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  社 長 執 行 役 員

            佐 藤 守 人

 （コード番号 7287 東証第 2部）

問合せ先 事 業 管 理 本 部  財 務 統 括 部

執 行 役 員  渡 辺 桂 三

ＴＥＬ （ 0 2 5 8 ） 2 4 - 3 3 1 1

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 11 月 7 日に公表した 2020 年 3 月期の連結業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

売上収益 営業利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1株当たり

当期利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

250,000

百万円

6,000

百万円

4,200

円 銭

73.33

今回修正予想(Ｂ) 246,300 7,600 △350 △6.11

増減額(Ｂ-Ａ)  △3,700 1,600 △4,550

増 減 率 ( ％ ) △1.5 26.7 －

(ご参考)前期実績

(2019 年 3 月期)
263,239 14,215 11,569 202.03

２．修正の理由

   2020 年 3 月期通期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により売上収
益が減少しましたが、経費削減等に努めたことにより営業利益は前回公表値を上回る見込みとなり
ました。親会社の所有者に帰属する当期利益は、今後の業績動向等を総合的に勘案し、繰延税金資
産の回収可能性について慎重に検討した結果、繰延税金資産の取り崩しを行う予定のため、前回公
表値を下回る見込みとなりましたので、上記のとおり連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、
様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上